2024年６月 13日

各 位

会 社 名 ビジョナル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 南 壮 一 郎

（コード番号：4194 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 CFO  末藤 梨紗子

（ TEL. 03-4540-6200）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年６月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年

９月 14日に開示いたしました 2024年７月期（2023年８月１日～2024年７月 31日）の連結業績予想を修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

１．2024年７月期通期連結業績予想数値の修正（2023年８月１日～2024年７月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

66,400

百万円

16,000

百万円

16,320

百万円

10,930

円  銭

279.57

今回修正予想（Ｂ） 66,400 17,200 17,800 12,220 311.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 1,200 1,480 1,290 ―

増 減 率（ ％ ） － 7.5 9.1 11.8 ―

（参考）前期連結実績

（2023年７月期）
56,273 13,225 14,373 9,928 256.78

２．修正の理由

売上高は当初予想と変更はありませんが、営業利益につきましては、効率的な広告宣伝活動や投資計画の変

更、コスト管理等による規律ある事業運営により、当初の予想数値から 1,200百万円増加の 17,200百万円と

なる見込みです。

合わせて第３四半期までの営業外損益、特別損益の実績等を加味し、経常利益は 1,480百万円増加の

17,800百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 1,290百万円増加の 12,220百万円となる見込みです。

 （注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実際の業績

は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上